
 

ATTO
N.  173  DEL  31/05/2017

OGGETTO

SICUREZZA  DEL  PERSONALE  APPARTENENTE  ALLA  POLIZIA  PROVINCIALE 
DISPOSIZIONI DI SERVIZIO

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Considerata la primaria necessità di assicurare un adeguato standard di sicurezza per gli 
operatori di Polizia Provinciale anche attraverso un'idonea organizzazione del servizio,

DISPONE

con effetto immediato, le seguenti prescrizioni da osservare nell'espletamento delle attività 
di competenza:

COMPOSIZIONE DELLE PATTUGLIE IN SERVIZIO

I servizi vengono di norma effettuati in pattuglie composte da almeno due operatori. Nel 
caso di un operatore singolo questo potrà essere destinato a servizio di supporto presso il 
comando.
Sono  fatti  salvi  i  trasferimenti,  i  servizi  di  rappresentanza,  le  attività  connesse  alla 
manutenzione  dei  mezzi  e  agli  approvvigionamenti,  le  attività  formative,  i  servizi  di 
collegamento con gli  altri  uffici dell'Ente o con altri  enti e istituzioni ed in genere tutti  i  
servizi non costituenti attività di O.P.  o di prevenzione e repressione degli illeciti e che, per 
la loro natura, consentano agli operatori di prevenire il contatto con utenza potenzialmente 
pericolosa o di trovarsi in aree isolate o poco accessibili. Sono altresì derogati i servizi  
congiunti e in stretto contatto con  altre forze di polizia.

SERVIZIO DI REPERIBILITA'

Al  fine  di  creare  sinergie  con  le  altre  UU.OO.  dell'Ente,  la  reperibilità  della  Polizia 
Provinciale  verrà  effettuata  nell'ambito  del  programma  di  reperibilità  organizzato  dai 
Reparti Manutenzione Strade del Servizio Infrastrutture.
L'allertamento  potrà  essere  attuato  esclusivamente  dal  funzionario  preposto  dall'Ente 
secondo la turnazione stabilita settimanalmente.
A tal  fine  si  specifica  che l'organizzazione  del  servizio  di  reperibilità  prevede,  oltre  al 
funzionario preposto, la disponibilità per lo stesso servizio di almeno un sorvegliante, un 
operaio e un vigile.
Pertanto,  in  base al  tipo di  emergenza,  il  funzionario  preposto  dovrà  far  intervenire  il  
numero di operatori che ritiene più congruo, il quale, per ragioni di sicurezza, non potrà  
mai essere inferiore a due.

Si dispone a tutto il personale l'applicazione di quanto sopra ed agli Ufficiali di controllare  
la sua applicazione.

Atto N. 173 del 31/05/2017 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 31/05/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 173 del 31/05/2017 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione


